Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregdo: Uasg:

6722086 NAO 0044/2025 415653
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREG30

ELETRONICO 21/08/2025 19:58:00 21/08/2025 20:00:00 02/09/2025 13:59:00
Portal:

COMPRAS PUBLICAS

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA

Objeto:

UF:
PARAIBA
Link:

ACESSAR

AQUISICAO PARCELADA DE MEDICAMENTOS BASICOS E CONTROLADOS, CONFORME OS ITENS CANCELADOS, FRACASSADOS E DESERTOS DO PREGAO 004/2025,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAPORANGA-PB.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde:
1 1 Material ACIDO ACETIL SALICILICO 500MG 1000
2 2 Material BENZILPENICILINA 600.000 Ul 50
3 3 Material CETOPROFENO 20MG/ML SOLUcaO ORAL - GOTAS 300
4 4 Material CINARIZINA 75MG 5000
5 5 Material COLECALCIFEROL 50.000UI 1000
6 6 Material DICLOFENACO POT4SSICO 25MG/ML 1000
7 7 Material DIPIRONA 500MG 100000
8 8 Material DOPAMINA 5MG/ML 150
9 9 Material ERITROMICINA 500MG 500
10 10 Material ERITROMICINA 50MG/ML SUSPENS&O 50
11 11 Material ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1000
12 12 Material FENITOINA 20MG/ML SOLUcaO ORAL - GOTAS 50
13 13 Material FENOBARBITAL 200MG/2ML 400
14 14 Material FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUcaO ORAL - GOTAS 200

Unid:

CPR
AMP
FR
CPR
CPR
AMP
CPR
AMP
CPR
FR
AMP
FR
AMP
FR



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/pb/prefeitura-municipal-de-itaporanga-2091/p-0044-2025-2025-415653
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

FENOTEROL 5MG/ML SOLUcaO PARA INALAcaO
FITOMENADIONA 10MG/ML

FLUOXETINA 20MG

GLICERINA

GLICOSE 50%

GUACO 0,5MG A 5MG DE CUMARINA XAROPE
HEPARINA 5.000UI (5ML)

HIDRALAZINA 20MG/ML

HIDRALAZINA 50MG

IMIPRAMINA 75MG

LEVOTIROXINA 100MCG

LIDOCAINA 10% - SOLUcaO F.A. SEM VASOCONSTRICcaO
LIDOCAINA 20MG/G GELéIA

METFORMINA 500MG

METILDOPA 500MG

NALOXONA 0,4MG/ML

NITROPRUSSETO DE S6DIO 50 MG + DILUENTE
NITROGLICERINA 5MG/ML

NORTRIPTILINA 50MG

OMEPRAZOL 40MG

PERICIAZINA 1% SOLUcaO ORAL - GOTAS
PERICIAZINA 4% SOLUcaO ORAL - GOTAS
PERICIAZINA 10MG

PERMANGANATO DE POT4SSIO 100MG
PIRIDOXINA + DIMENIDRATO 50MG+50MG (DRAMIN OU SIMILAR)
RANITIDINA 25MG/ML

TENOXICAM 20MG

VITAMINA C 200MG/ML SOLUga0 ORAL - GOTAS

Qtde:
500
400

70000
100
500
200
100
300

6000
1200
5000
80
500

30000

10000
300

60
300

17000
1000
300
360

3000
300
500
200
500
500

Unid:
FR
AMP
CP
SUP
AMP
FR
AMP
AMP
CPR
CPR
CPR
AMP
BNG
CPR
CPR
AMP
AMP
AMP
CPR
AMP
FR
FR
CPR
CPR
AMP
AMP
AMP
FR




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR PREGAO_-_EDITAL_ATUALIZADO (2).pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/602dfabfa8f563a63e35e7aa59a16fcf9b3bb47a1de27e3d9e16f693ca3b5731

