

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6722086	NÃO	0044/2025	415653	PARAÍBA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	21/08/2025 19:58:00	21/08/2025 20:00:00	02/09/2025 13:59:00	ACESSAR
Portal:				
COMPRAS PÚBLICAS				
Órgão:				
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA				
Objeto:				
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E CONTROLADOS, CONFORME OS ITENS CANCELADOS, FRACASSADOS E DESERTOS DO PREGÃO 004/2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA-PB.				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500MG	1000	CPR
2	2	Material	BENZILPENICILINA 600.000 UI	50	AMP
3	3	Material	CETOPROFENO 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	300	FR
4	4	Material	CINARIZINA 75MG	5000	CPR
5	5	Material	COLECALCIFEROL 50.000UI	1000	CPR
6	6	Material	DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/ML	1000	AMP
7	7	Material	DIPIRONA 500MG	100000	CPR
8	8	Material	DOPAMINA 5MG/ML	150	AMP
9	9	Material	ERITROMICINA 500MG	500	CPR
10	10	Material	ERITROMICINA 50MG/ML SUSPENSÃO	50	FR
11	11	Material	ESCOPOLAMINA 20MG/ML	1000	AMP
12	12	Material	FENITOÍNA 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	50	FR
13	13	Material	FENOBARBITAL 200MG/2ML	400	AMP
14	14	Material	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	200	FR

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
15	15	Material	FENOTEROL 5MG/ML SOLUçAO PARA INALAçAO	500	FR
16	16	Material	FITOMENADIONA 10MG/ML	400	AMP
17	17	Material	FLUOXETINA 20MG	70000	CP
18	18	Material	GLICERINA	100	SUP
19	19	Material	GLICOSE 50%	500	AMP
20	20	Material	GUACO 0,5MG A 5MG DE CUMARINA XAROPE	200	FR
21	21	Material	HEPARINA 5.000UI (5ML)	100	AMP
22	22	Material	HIDRALAZINA 20MG/ML	300	AMP
23	23	Material	HIDRALAZINA 50MG	6000	CPR
24	24	Material	IMIPRAMINA 75MG	1200	CPR
25	25	Material	LEVOTIROXINA 100MCG	5000	CPR
26	26	Material	LIDOCAíNA 10% - SOLUçAO F.A. SEM VASOCONSTRIçAO	80	AMP
27	27	Material	LIDOCAíNA 20MG/G GELéIA	500	BNG
28	28	Material	METFORMINA 500MG	30000	CPR
29	29	Material	METILDOPA 500MG	10000	CPR
30	30	Material	NALOXONA 0,4MG/ML	300	AMP
31	31	Material	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG + DILUENTE	60	AMP
32	32	Material	NITROGLICERINA 5MG/ML	300	AMP
33	33	Material	NORTRIPTILINA 50MG	17000	CPR
34	34	Material	OMEPRAZOL 40MG	1000	AMP
35	35	Material	PERICIAZINA 1% SOLUçAO ORAL - GOTAS	300	FR
36	36	Material	PERICIAZINA 4% SOLUçAO ORAL - GOTAS	360	FR
37	37	Material	PERICIAZINA 10MG	3000	CPR
38	38	Material	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	300	CPR
39	39	Material	PIRIDOXINA + DIMENIDRATO 50MG+50MG (DRAMIN OU SIMILAR)	500	AMP
40	40	Material	RANITIDINA 25MG/ML	200	AMP
41	41	Material	TENOXICAM 20MG	500	AMP
42	42	Material	VITAMINA C 200MG/ML SOLUçAO ORAL - GOTAS	500	FR

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) PREGÃO_-_EDITAL_ATUALIZADO (2).pdf